t :

wr

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 55812017

CÂMARA MUNCAL DE flF\PEV!
ENCAMINHE SE

11 ABR 2011

Súmula: 	Solicita providências do
Executivo, junto a Secretaria de
lnfraestrutura e Serviços Urbanos, na
pessoa de seu Secretário, Sr.Ramon
Medrano de Almada para que seja
realizada a limpeza e desobstrução de
bueiros localizados na extensão da Rua
Mestre José Duarte - Jardim Itacolomi.

dente

INDICO à -  Mesa, na forma regimental vigente, seja

oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para

que determine através da Secretaria de lnfraestrutura e Serviços Urbanos,

pfõVidêndiãã quántô á íimpêzá ë désôbstruçãõ dë bueiros lodÉilizadõã ná

extensão da Rua Mestre José Duarte no Jardim Itacolomi.

Justificativa

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,
Nobres Vereadoras,

2 MAR. 2017

C mr

flua
Trata-se de solicitação apresentada por moradõëT

a necessidade do atendimento se faz presente. Com  a chuva do dia 1510312017,
ocorreu entupimento dos bueiros da Rua Mestre José Duarte no Jardim
Itacolomi, trazendo grandes transtornos para os moradores do local.

São constantes os entupimentos nos períodos de chuva,
o que enseja o nosso pedido para a mantença dos bueiros limpos, com a
remoção de qualquer tipo de material que impeça o escoamento normal.

Isto posto, aguardo providências para que não haja mais
problemas com o entupimento dos bueiros, evitando assim, quaisquer
dissabores para moradores das residências próximas a eles.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22 de março de 2017.

Eduar o 7am pieri 4fl ueci
Vereador - PODEMOS

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP.- 06694-090
Fone.-  (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.govbr

k Á~) 5~,~

1